
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
CENTRO ADMINISTRATIVO SALVADOR LIONÇO PEIREIRA ALVAREZ 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos

RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO N° 01
PREGÃO PRESENCIAL

Nº063/2019/PP/SMPOP/DCL

A Prefeitura Municipal de São Borja/RS, vem por meio deste, RETIFICAR E PRORROGAR o edital
063/2019/PP/SMPOP/DCL, conforme segue:

I - Prorroga o prazo para recebimento e abertura dos envelopes:

ENTREGA DOS ENVELOPES:
Encerrar-se-á às 08 horas e 30 minutos do dia 13/11/2019.
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 
Às 09 horas do dia 13/11/2019.

II – Retifica o item 1.4 do edital, leia-se:

1.4. As descrições e quantidades são as seguintes:

Item Un Quantidade Descrição/Objeto

Valor
médio de
referência
UNITÁRIO

(R$)

Valor médio
de referência
TOTAL (R$)

Ampla Cota Exclusiva

01 Un - - 600 Tubo em concreto simples Ø 0,30m 44.29 26.574,00

02 Un - - 200
Tubo de concreto diâmetro 200 MF-

PS1
54,06 10.812,00

03 Un 1500 500 -
Tubo de concreto diâmetro 400 MF-

PS1
65,09 130.180,00

04 Un 1500 500 -
Tubo de concreto diâmetro 600 MF-

PA1
173,75 347.500,00

05 Un 375 125 -
Tubo de concreto diâmetro 800 MF-

PA1
276,00 138.000,00

06 Un 1500 500 -
Tubo de concreto diâmetro 1000 MF-

PA2
408,00 816.000,00

07 Un 1500 500 -
Tubo de concreto diâmetro 1200 MF-

PA2
588,00 1.176.000,00

Valor total (R$)
2.645.066,00

III –  Novo modelo de proposta, anexo I.

Permanecem inalterados os demais itens da licitação que não foram modificados pelo presente edital.

São Borja, 21 de outubro de 2019.

João Pedro Lopes Daitx
Secretário Municipal de Planejamento Orçamentos e Projetos

Decreto nº 17.444/2017

                                                           “SÃO BORJA – Terra dos Presidentes”                                                                    1/2



ANEXO I

PROPOSTA DE PREÇOS

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇO EDITAL NÚMERO: 063/2019/PP/SMPOP/DCL
PROPONENTE:                                                                                                                                CNPJ:
ENDEREÇO:
CIDADE:                                        TELEFONE:                                                                          FAX:
BANCO:                                                               AGÊNCIA:                                                           CONTA CORRENTE:

Item Un Quantidade Descrição/Objeto Marca
Valor

Unitário (R$)
Valor Total

(R$)

Ampla Cota Exclusiva

01 Un - - 600 Tubo em concreto simples Ø 0,30m

02 Un - - 200 Tubo de concreto diâmetro 200 MF- PS1

03 Un 1500 500 - Tubo de concreto diâmetro 400 MF- PS1

04 Un 1500 500 - Tubo de concreto diâmetro 600 MF- PA1

05 Un 375 125 - Tubo de concreto diâmetro 800 MF- PA1

06 Un 1500 500 - Tubo de concreto diâmetro 1000 MF- PA2

07 Un 1500 500 - Tubo de concreto diâmetro 1200 MF- PA2

OBS:  Os  quantitativos  estão  previstos  no  item  1.4.  deste  edital,  a  proposta  deverá  ser  preenchida  conforme  o  interesse  da  empresa  e  Lei
Complementar nº123/2006.

Estando de acordo com os termos do ato convocatório e com a legislação nele indicada, propomos os valores acima com validade da proposta de ___ dias.

___________________ , ______, _______________ de ________

____________________________________________________________
ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

                                                                                                                                               “SÃO BORJA – Terra dos Presidentes”
2/2


	Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos
	ANEXO I
	PROPOSTA DE PREÇOS


